DECRETO DIRIGENZIALE N. 31 del 4 aprile 2007

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO PROGRAMMAZIONE, PIANI E PROGRAMMI SET-TORE PIANI E PROGRAMMI DI INTERVENTO ORDINARIO E STRAORDINARIO - Approvazione Avviso Pubblico per la formazione di una short-list di risorse junior per il supporto alle attivita' del NVVIP con particolare riguardo alla valutazione P.O. 2007-2013.

PREMESSO

- Che la Regione Campania con Delibera di Giunta n.824 del 23 giugno 2006 ha affidato al NVVIP la valutazione ex ante dei P.O.2007-2013;
- Che la Regione Campania con DGR n.1040 del 1/08/06 ha approvato, tra gli altri, il Piano di lavoro del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici, che prevede la possibilità di definire una short list, con avviso pubblico, per la selezione di 12 risorse junior da impegnare in attività di consulenza specialistica per la realizzazione delle attività di valutazione ex
 ante del P.O. 2007-2013;
- Che con Delibera n. 2078 del 22 dicembre 2006, la Giunta Regionale demanda al Coordinatore dell'AGC 03 le attività relative all' avviso per la selezione pubblica delle risorse junior di cui sopra.

CONSIDERATO:

- Che la citata Delibera n. 2078 del 22 dicembre 2006 indica nella dotazione finanziaria del Fondo istituito dall'art. 1 comma 7 della legge 144/99 così come modificato dall'art. 145, comma 10, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, iscritta al Bilancio Regionale alla UPB 1.4.11 cap. 2548, le risorse occorrenti all'affidamento degli incarichi di consulenza specialistica per le attività previste dal Piano di lavoro elaborato dal NVVIP nonché per le attività di cui alle delibere n. 1041 del 1.08.06 e 1999 del 30.11.06.
- che occorre approvare l'avviso pubblico avente ad oggetto la: "CANDIDATURA PER LA FOR-MAZIONE DI UNA SHORT LIST DI RISORSE JUNIOR PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITA' DEL NVVIP CON PARTICOLARE RIGUARDO ALLA VALUTAZIONE P.O. 2007-2013" allegato al presente atto e parte integrante e sostanziale dello stesso;

VISTA

- la Delibera di Giunta Regionale n.665 del 31 maggio 2005
- la Delibera di Giunta Regionale n. 824 del 23 giugno 2006
- la Delibera di Giunta Regionale n.1040 del 1 luglio 2006
- la Delibera di Giunta Regionale n. 1999 del 30 novembre 2006
- la Delibera di Giunta Regionale n. 2078 del 22 dicembre 2006
- la Legge Regionale N. 1 del 19 gennaio 2007

DECRETA

Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

• di approvare l'"Avviso pubblico per la formazione di una short-list di risorse junior per il supporto alle attivita' del NVVIP con particolare riguardo alla valutazione P.O. 2007-2013" allegato al presente atto e parte integrante e sostanziale dello stesso;

- di stabilire che le candidature pervenute in tempo utile e presentate secondo le modalità previste dall'avviso saranno valutate - al fine di accertarne la rispondenza ai requisiti minimi di ammissione alla short list – da una apposita Commissione, presieduta da un Dirigente Regionale e composta da n. 2 componenti del NVVIP. Le attività di segreteria saranno svolte da due dipendenti regionali.
- Di nominare la Commissione di valutazione delle candidature, che è così costituita:
 - Presidente: dr.ssa Anna Semmola
 - Componente dr. Domenico Dell'Anno
 - Componente dr.ssa Claudia Trillo
 - Segretario sig.ra Geraldina Pagano
 - Segretario supplente sig.ra M.Teresa leppariello
- Di approvare con proprio successivo Decreto la short list delle risorse junior, come risultante dai lavori della predetta Commissione;
- di dare atto che le risorse relative al compenso dei componenti di detta Commissione graveranno sul capitolo 2548 U.P.B. 1.4.11 nel rispetto della disciplina concernente la costituzione di commissioni e il relativo compenso di cui alla DGR 111 del 9/02/2007;
- di dare atto che l'acquisizione degli impegni di spesa delle risorse necessarie per il conferimento degli incarichi e per la commissione di valutazione è demandata alla competenza del Dirigente del Settore Piani e Programmi;
- stabilire che gli incarichi di collaborazione della durata massima di un anno a supporto dell'attività del NVVIP saranno conferiti agli iscritti nella short-list individuati con proposta motivata e vincolante del Direttore del NVVIP, dal Dirigente del Settore 01;
- di stabilire che per la determinazione del compenso mensile prevista nell'art. 7 dell'Avviso si fa riferimento alla prima fascia, corrispondente a "Professionista con esperienza fino a cinque anni", prevista dal disciplinare regionale per l'acquisizione di beni e servizi approvato con Delibera di G.R. n. 665 del 31 maggio 2005 e tenuto conto della durata dell'esperienza professionale richiesta per la iscrizione alla short list, fissando pertanto il compenso mensile in € 2.500,00 lordi, per tutta la durata di validità della short list.
- di stabilire che l'Avviso pubblico sarà pubblicato sul BURC;
- di trasmettere il presente atto all'AGC 09, al Dirigente del Settore 01 dell'AGC 03, al Direttore del Nucleo regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici, al Servizio "Registrazione e al Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale per gli adempimenti di competenza.

II Coordinatore ad interim dell'A.G.C. 03 Carlo Neri